
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.439 15 de março de 2021 Página 124

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

2º, ambos da Lei nº. 2.583, de 23 de dezembro de 2002,

RESOLVE:

Designar, CLÁUDIA DE SOUZA ZANELLA, matrícula nº. 87664022, ocupante do cargo de Técnico de Nível 
Superior, código 60033, Nível IV, a partir de 18 de fevereiro de 2021, como membro Suplente da Pró-Reitoria 
de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação, na Comissão Permanente de Capacitação da Unidade Universitária de 
Dourados, constituída pela Portaria “P”/UEMS nº. 800, de 02 de outubro, publicada no Diário Oficial n° 10.295, 
de 05 de outubro de 2020, às páginas 151 e 153.

AGUINALDO LENINE ALVES
Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social – PRODHS/UEMS

PORTARIA “P”/UEMS nº 207, de 12 de março de 2021.

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das 
atribuições legais e considerando o inciso XXIII do art. 21, do Estatuto e o art. 1º, combinado com o parágrafo 
único do art. 2º, ambos da Lei nº 2.583, de 23 de dezembro de 2002,

RESOLVE: 

Designar, GIRLAINE SEDLACEK, matrícula nº. 104837021, ocupante do cargo de Técnico de Nível 
Superior, função de Técnico de Apoio à Educação Superior, Nível II, código 60033, para exercer a função de 
Gestor Administrativo, código 60059, como Chefe do Setor de Contratos, na Divisão de Convênios e Contratos, 
na Pró-Reitoria de Administração e Planejamento da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, a partir de 1º 
de março de 2021.

CELI CORREA NERES
Reitora em Exercício - UEMS

PORTARIA “P”/UEMS nº 208, de 12 de março de 2021.

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das 
atribuições legais e considerando o inciso XXIII do art. 21, do Estatuto e o art. 1º, combinado com o parágrafo 
único do art. 2º, ambos da Lei nº 2.583, de 23 de dezembro de 2002,

RESOLVE: 

Designar, ARIANE MACIEL NEIVA, matrícula nº. 102963022, ocupante do cargo de Técnico de Nível 
Superior, função de Técnico de Apoio à Educação Superior, Nível IV, código 60033, para exercer a função de Gestor 
Administrativo, código 60059, como Chefe do Setor de Apoio à Pós-Graduação, na Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-
graduação e Inovação (PROPPI) da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, a partir de 22 de março de 
2021.

CELI CORREA NERES
Reitora em Exercício – UEMS

Republica-se por ter constado erro no original publicado no Diário Oficial nº. 10.330, de 24/11/2020, 
a página 198.

PORTARIA “P”/UEMS nº. 927, de 23 de novembro de 2020.

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o inciso XXIII do art. 21 do Estatuto e o art. 1º, combinado com o parágrafo 
único do art. 2º, ambos da Lei nº. 2.583, de 23 de dezembro de 2002,

RESOLVE:

Designar ELIOTÉRIO FACHIN DIAS, matrícula nº. 16830022, ocupante do cargo de Professor de Ensino 
Superior, na função Docente, nível III, código 60082, lotado na Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, 
para exercer a função de Coordenador do Curso de Pós-Graduação lato sensu em Direitos Difusos e Coletivos, 
código 60060, na Unidade Universitária de Dourados, pelo período de 1º de outubro de 2020 a 28 de fevereiro 
de 2021.

CELI CORREA NERES
Reitora em Exercício – UEMS


